

یادداشت

ادامه از صفحه یک ...

درباره اتفاقاتی که اخیراً رخ ده می توان نکات و موارد زیر را مطرح کرد:

شاید بهتر باشد اگر نماینده‌ای متهم به انجام عمل غیرقانونی شد مستقیماً قوهقضائیه به موضوع ورود کند و از این بابت نباید تمیزی به لحاظ مصونیت در برابر قانون بین نماینده و مردم عادی وجود داشته باشد. قانون اساسی صراحت دارد نماینده فقط به لحاظ انجام وظیفه نمایندگی مصونیت دارد، اما اگر نماینده‌ای وارد موضوعات دیگری شد حتماً از حیطه وظایف نمایندگی خود عدول کرده است.

اجرای مورد بالا (یعنی بررسی اتهامات نمایندگان در دادگاه) موجب می‌شود اگر نماینده‌ای جرم و اقدامی غیرقانونی انجام داد ضمن طی فرآیند دادرسی و حقوقی در دادگاه محکوم و در صورت اعتراض، بعداز مدتی حکم قطعی درباره وی صادر شود. در این صورت عدم تأیید صلاحیت وی به سادگی امکان پذیر خواهد بود و طبیعتاً حرف و حدیث‌های کمتری پیش خواهد آمد.

برخی مواردی که در قانون تحت عنوان التزام به اسلام، نظام و ولایت فقیه بیان شده باید سنجش پذیر و حتماً باید خاصه‌های آن در قانون آورده شود تا بر مبنای آن‌ها بتوان بهتر تصمیم گرفت. این مسئله موجب می‌شود صرفاً یک یا چند اظهارنظر حتی اگر غیر معمول باشد منجر به رد صلاحیت نامزدی نشود. در حال حاضر وقتی نامزدی به صراحت بارها از اعلان می‌کند به نظام اعتقاد دارد نمی‌توان او را به سمت و دایره بیرون از نظام هل داد.

متأسفانه در حال حاضر عمده وقت و زمان نماینده‌ها صرف مسائل منطقه‌ای،

انتصابات در ادارات محلی و ... می‌شود که حتماً لازم است تدبیری در این باره اندیشیده‌شود تا نماینده‌ها عمده وقت خود را صرف مسائل ملی کنند. شاید از این بابت تفکیک وظایف محلی و منطقه‌ای کمک کننده باشد.

این تصور وجود دارد بر برخی نمایندگان از ابزارهای نظارتی خود در راستای تحت فشار قرار دادن مقامات اجرایی و کسب منافع شخصی و محلی سوءاستفاده می‌کنند. از این رو لازم است حتماً تغییری در قوانین صورت گیرد. مثلاً این که اگر نماینده‌ای بنا به دلیلی استیضاح یا طرح سؤال از وزیری را افاض کرده به سادگی نتواند امضای خود را پس بگیرد. علاوه بر این موارد حتماً دلایل و نکات دیگری را نیز می‌توان اضافه کرد، اما فعلاً بحث اصلی این است که باید چنین تغییراتی در قانون صورت گیرد.

البته بیش از همه از نمایندگان دوره آینده انتظار می‌رود که گام‌هایی رو به جلو جهت حاکم شدن شفافیت و مقابله با هم صنفان متخلف خود بردارند که این بهترین تدبیر برای ارتقای جایگاه مجلس و پذیرش آن در جامعه است. اتفاقی که متأسفانه آن چنان که باید و شاید در مجلس دهم رخ نداد و همین عامل موجب شد حوادث و مشکلاتی رخ دهد (از بحث رفتار غیرقانونی برخی نمایندگان و عدم توجه به عدالت تا تصویب قوانینی که نه تنها کمکی به رفع مشکلات جامعه نکرد بلکه خود موجب ایجاد مشکلات جدید شد) که موجب تأثر و ناراحتی افکار عمومی شد.

نشست خبری

وزیر کار و رفاه اجتماعی در دومین

جشنواره حاتم،

حمایت از تولید ملی نیازمند ارتقای کیفیت است

درباوقایع / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

وزیر کار و رفاه اجتماعی در دومین جشنواره ملی حاتم (حمایت از تولید ملی) با تأکید بر حمایت‌های همه جانبه از تولید ملی گفت: اینکه مدام حمایت از تولید داخل را از یک نهاد مطالبه می‌کنند اشتباه است، همه باید حامی صنعت داخل باشند. محمد شریعتمداری تصریح کرد: ایرادمان در این حوزه نداشتن گفتمان ملی واحد است. در سال‌های اخیر افت و خیزهای اقتصادی فراوانی داشته‌ایم و به تبع آن در آمد و پس‌انداز هیامان هم دچار اختلال‌های بیشماری شده است.

شریعتمداری در بخش دیگری از صحبت‌هایش همچنین به موضوع درآمدهای مالیاتی کشور اشاره کرد و گفت: درآمدهای مالیاتی کشور ناشی از فشار بر فعالیتهای تولیدی است درحالی که باید به جایی برسیم که هر فرد خودش مالیات پرداخت کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هر چند برای ایجاد نظام مالیاتی عادلانه تلاش‌های فراوانی شده است، اما هنوز افرادی هستند که تابلوی سازمان مالیاتی را ندیده‌اند. در حالی که هر فردی ملزم به پرداخت مالیات است. وی همچنین با تأکید بر اینکه «حمایت از تولید ملی نیازمند ارتقای کیفیت است»، بیان داشت: باید نسبت به استاندارد سازی، برندسازی، کیفیت و رقابت‌پذیری کالاها یامان توجه بیشتری داشته باشیم. سهیل‌ا جلودارزاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم طی سخنانی گفت: در بحث صنعت و تولید مهم‌ترین رکن شناخت از قوانین موجود و عمل به آن‌هاست. وی با اشاره به قوانین متعدد در حوزه صنعت و تولید گفت: قوانین مان‌اندک نیست و در خیلی از جاها با تداخل قانون مواجه هستیم. کم‌اینکه هنوز از ۵۹ حکم درباره تولید و صنعت فقط ۱۰ حکم آن اجرا شده است.

تصویب ۲ طرح کاهش اختیارات جنگی ترامپ

مجلس نمایندگان آمریکا برای کاهش اختیارات جنگی ترامپ علیه ایران، دو طرح را به تصویب رساند. دو طرح مجلس نمایندگان آمریکا برای کاستن از اختیارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا جهت اقدام نظامی علیه ایران، به تصویب اعضای این مجلس رسید.

طرح اول که از تأمین منابع مالی لازم برای اقدام نظامی علیه ایران جلوگیری می‌کند، با ۲۲۸ رأی موافق و ۱۷۵ رأی مخالف به تصویب رسید.

طرح دوم نیز لغو «مجوز جنگی سال ۲۰۰۲ برای مقابله با تهدیدات برآمده از عراق» بود که با ۲۳۶ رأی موافق و ۱۶۶ رأی مخالف توسط مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسید.

۲

وقتی در ماجرای «کروناویروس» هم پای آمریکا به میان می‌آید

سیاست بیوتروریستی!؟

راخیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

این گمانه را نخستین بار رئیس حزب لیبرال دموکرات روسیه و عضو دومای این کشور مطرح کرد: اینکه «کرونا» هم کار آمریکاست! «ولادیمیر ژیرینفسکی» با بیان این‌ ادعا نوشت: «آمریکایی‌ها می‌ترسند که نتوانند در اقتصاد به چین برسند از این رو به مشکل‌ آفرینی برای آنان روی آورده‌اند. چنین اقداماتی قبلاً هم رخ داده است و ما شاهد بروز ویروس‌های متعددی در نقاط مختلف جهان بوده‌ایم.» این مقام روسی در واقع معتقد به «بیوتروریسم» در مسئله کروناویروس است که این روزها تمام دنیا و از جمله ایران را تحت‌الشعاع خود قرار داده و حتی توافقی تجاری تازه امضا شده میان ایران و چین را هم به خطر انداخته است.

هر چند بعید به نظر می‌رسد ولی احتمالی است که مطرح شده و برخی‌ها بدشان نمی‌آید آن را جدی بگیرند. با توجه به تعریفی که از بیوتروریسم مطرح است که عبارت از انتشار عوامل بیولوژیکی با هدف کشتن یا آسیب رساندن به انسان‌ها، حیوانات و گیاهان بسا قصد و نیت قبلی و به منظور وحشت‌ آفرینی، تهدید و وادار ساختن یک دولت یا گروهی از مردم به انجام عملی یا برآوردۀ کردن خواسته‌های سیاسی یا اجتماعی؛ مسئله دست داشتن آمریکا در اپیدمی شدن ویروس مرگ‌بار کرونا در چین و سپس سایر کشورهای جهان، توسط روسیه‌ای مطرح شده که از قضا ارتباط حسنه‌ای با چینی‌ها دارند. این فرضیه را البته بر برخی کارشناسان هم مطرح کرده‌اند. کارشناسانی که می‌گویند احتمال آن وجود دارد که انتشار

متداول بیماری‌های ناشناخته در کشورها مخصوصاً چین ناشی از نوعی رفتار تروریستی آمریکا در قالب فعالیت‌های بیوتروریسم این کشور باشد. این دسته از تحلیل‌گران معتقدند هر‌گاه آمریکا در حوزه اقتصادی به ویژه در بخش فناوری‌های پیشرفته از رقیب آسیایی خود عقب می‌ماند با استفاده از ابزارهای در اختیار در حوزه بیوتروریسم اقدامات خصمانه خود را علیه این کشورها یی می‌گیرد.

نکنه قابل توجه در این میان این است که آمریکا در زمره کشورهایی است که تاکنون از امضای پروتکل بازدارندگی حقوقی کاربرد جنگ‌افزارهای بیولوژیکی سر باز زده است.

نکنه قابل توجه دیگری که به آن اشاره می‌شود، ادعایی است که انستیتوی ملی بهداشت آمریکا مطرح کرده و گفته بود که از مدتی قبل در حال کار بر روی واکسن علیه نوعی ویروس جدید است و در شرایط فعلی به نظر می‌رسد که این ادعا مربوط به ویروس کرونا بوده باشد.

مسئله بیوتروریسم البته قدمتی طولانی دارد. از قضا در ایران خودمان هم مطرح شده است. فرزند شهید رحمان دادمان (وزیر راه دولت اصلاحات) سه سال قبل در بازگشت از یک سفر خارجی به‌طور ناگهانی به سرطان پیشرفته مبتلا شد. برخی اطرافیان به علت سرعت پیشرفت بیماری، ظن یک حمله بیوتروریستی را مطرح کردند. علی دادمان در نهایت در گذشت در حالی‌که در خصوص

مشکوک بودن بیماری دادمان، مدیر بیمارستان خاتم‌الانبیاء گفت: «این موضوعات باید به صورت تخصصی و توسط مراجع ذی‌ربط تأیید شود.» علی‌شمخانی،

آمریکا «علی‌اکبر صالحی» را تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد «علی‌اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران را در فهرست تحریم‌های موسوم به SDN (فهرست ویژه اشخاص و نهادهای مشخص شده) قرار داده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین تغییراتی را در برچسب تحریمی سازمان انرژی اتمی ایران که از قبل در فهرست تحریم‌ها قرار داشته اعمال کرده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا دو برچسب تحریمی (NPWMD) و (IFSR) را به برچسب قبلی تحریم این سازمان اضافه کرده است. برچسب نخست، مخفف عبارت «مقررات تحریمی اشاعه‌گران سلاح‌های کشتار جمعی» و برچسب دوم مخفف عبارت «مقررات تحریمی مبادلات مالی ایران» است.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda



ایستگاه قرنطینه

آمریکا درباره نقش این کشور در شیوع ویروس «دکرونا» در چین تغییر شده است. گواه دیگری است بر ادعای روس‌ها و بیوتروریسم ۲۰۲۰ با ابزار کرونا. ***

به هر حال ادعای مقام روسی و گمانه‌ای که برخی کارشناسان درباره احتمال دست داشتن ایالات متحده در فرآگیرشدن ناگهانی ویروس کشنده کرونا مطرح کرده‌اند، فارغ از حقیقت داشتن یا نداشتن، اصل موضوع را انکار نمی‌کند. امروزه بیوتروریسم از محدوده عملیات‌های نظامی و خبرکارانه خارج شده است. حوادث دو دهه گذشته نشان دادند که بیوتروریسم می‌تواند امنیت جوامع را در مقیاس منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای با چالش‌های جدی روبه‌رو کند و البته سیاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرده که طی سال‌های اخیر به ابزارها و دانش لازم برای حفاظت از جان شخصیت‌ها در برابر حملات بیوتروریسمی دست یافته است و مسئولان کشورمان هم این روزها مدام تکرار و تأکید می‌کنند که «بناید خیلی هم نگران باشیم» و «درباره کرونا بزنگمایی نکنیم».

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: با این تفسیر بعید است که جریان اصلاحات بتواند با توجه به انتظارات هواداران و به خصوص جوانان لیستی ارائه کند و حتی شورای عالی نهایتاً چنین تصمیمی بگیرد چراکه اساساً مفهوم انتخابات در این دوره از انتخابات در جریان اصلاحات شکل نگرفته که بتوانند تصمیمی برای ارائه لیست بگیرند از طرفی حتی اگر به جمع‌بندی هم برسند معلوم نیست که حمایت هواداران خود را داشته باشند و بتوانند آن‌ها را قانع کنند. میرلوحی همچنین تصریح کرد: به این ترتیب به نظر می‌رسد سرنوشت انتخابات فعلاً در دستان اصولگرایان است و رقابتی درون سازمانی وجود دارد. آن‌ها با این شرایط می‌توانند به جان آقای جنتی دعا کنند و خودشان تصمیم بگیرند که در جریان اصولگرا از تک لیست‌ی لیست‌های دیگر هم برسند و رقابت درون حزبی و درون جناحی داشته باشند یا خیر.

باز هم به فصل انتخابات رسیدیم و داستان نظارت استصوابی شورای نگهبان محل بحث و چالش و انتقاد قرار گرفته است. اصلاح‌طلبان معتقدند با این شرایط مشارکت حداکثری و ایجاد انتخابات رقابتی در حال از دست رفتن است و نمی‌توان انتظار داشت مجلسی برپونند، کارآمد و عصاره فضاثل ملت تشکیل شود. با این حال جریان اصلاحات اعلام کرده که با صندوق رأی قهر نخواهد کرد، اما به گفته میرلوحی فعلاً شورای نگهبان از صفر تا صد انتخابات را زیر نظر نظارت استصوابی برده است و هیچ کس هم حق اظهار نظر درصاحبت خواهند شد.

«معامله قرن»؛ جنایت غیرقابل توجیه قرن

یادگار امام با محکومیت طرح موسوم به «معامله قرن»، گفت: بی‌تردید ملت‌های مسلمان زیر بار این ظلم مضاعف نمی‌روند.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای حزب‌اله لبنان که پنجشنبه شب در حرم مطهر امام راحل برگزار شد، با بیان اینکه «معامله قرن جنایت غیرقابل توجیه قرن است»، اظهار کرد: این معامله برنامهای یکجانبه و ظالمانه است که فقط می‌تواند از یک اندیشه استثمارگر و فرهنگ طاغوت محور ناشی شود و بی‌تردید ملت‌های مسلمان زیر بار این ظلم مضاعف نمی‌روند.

بین الملل

وقتی برای گام بعدی سناریویی نداریم

برجام؛ جنازهای که برکت دارد!

امیرعلی هاشمی / گروه سیاست
A.Hashemi@gmail.com

«حتی اگر برجام مرده باشد، جنازه آن برکت دارد.» این نظر وزارت خارجه است درباره توافقی که به نظر می‌رسد ظریف و همکاران تمایل دارند بیش از حد خوشبینانه به آن نگاه کنند. آن هم در حالی‌که اروپایی‌ها مکانیسم حل اختلاف در برجام را فعال کرده و آمریکا نیز نه تنها هیچ تمایلی به بازگشت به این توافق نشان نداده بلکه از سایر اعضای توافق هسته‌ای درخواست کرده که «قبای» برجام را رها و برای امضای یک توافق جدید با ایران تلاش کنند. شاید همانی که «ویروس جانسون» پیشنهاد داده است: «توافق ترامپ». آخرین واکنش ترامپ به ابراز تمایل ظریف نسبت به مذاکره این بود: «نه، مرسی» این پاسخ ترامپ برای برخی‌ها در ایران آن قدر سستگین آمد که ظریف را به باد انتقاد بسته و از او گلایه‌مند شدند که که هنوز به چهل شهادت سردار سلیمانی نرسیده‌ایم، حرف مذاکره را پیش کشیده است. گلایه‌ها و انتقادات آن قدر زیاد شد که وزارت خارجه بیانیه‌ای در این باره منتشر کرد. در این بیانیه وزارت خارجه کشورمان با تأکید بر مذاکره با آمریکا در چارچوب برجام، گفته اگر آمریکا تمام تحریم‌ها را لغو کند و خسارت‌های ایران را جبران کند، این امر «نکست مطلق آمریکا در صحنه بین‌المللی و دال بر قدرت برتر ایران در صحنه دیپلماتیک خواهد بود.»

در واقع، دستنهاد دیپلماسی، راهبرد ترغیب آمریکا به بازگشت به برجام و مذاکره در چارچوب این توافق را در پیش گرفته و این راهبرد را تصمیم «تهادهای فرادستی» دانسته است. بر همین اساس، نسبت به «ایجاد دو قطبی مذاکره - عدم مذاکره» هشدار داده و این امر را دارای اثرات مخرب بر منافع ملی کشور و اعتماد عمومی جامعه دانسته است.

اما با قبول این راهبرد بازهم سوالاتی مطرح است از جمله اینکه چه تضمینی وجود دارد که آمریکا به برجام بازگردد و اساساً آیا چنین گزینشی امکان‌پذیر است؟ فراتر از این، اگر به هر دلیلی اروپا یا آمریکا با فعال‌سازی مکانیسم ماشه و برگرداندن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل، برجام را کاملاً از بین برند، وزارت امور خارجه ایران چه تدبیری برای این سناریو خواهد داشت؟

و تازه تحرکات داخلی را فراموش نکنیم. خروج احتمالی ایران از N.P.T و عدم تصویب FATF خود به خود مرگ برجام را هم رقم می‌زند هر چند درواقع برجام در حال حاضر هم نیمه جانی دارد و توافقی است که به شدت تضعیف شده و کمتر کسی نسبت به احیای آن امیدوار است. با این حال وزارت خارجه هنوز برای زنده نگه داشتن آن تلاش می‌کند. اخیراً سخنیاس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، طی نشستنی در کتابخانه ملی، گفت: «منی دانم چه زمانی عده‌ای در داخل کشور می‌خواهند متوجه آثار و برکات برجام شوند، شاید هم نخواهند متوجه شوند، اما دهه سال دیگر متوجه می‌شوند که برجام چه آثار و برکاتی داشته است. با این حال، به قول یکی از دوستان، جنازه برجام هم برای ما نعمت است و آثار و ثبعت مثبتی دارد که هنوز از آن استفاده می‌کنیم».

درواقع «حتی اگر برجام مرده باشد، جنازه آن برکت دارد.» البته «برکت» از نظر موافقان و مخالفان برجام هم تعابیر مختلفی داردا



مراسم جشن ازدواج عبداله بن سلطان بن عبدالعزيز در کاخ سلطان بن عبدالعزيز واقع در ریاض پایتخت عربستان برگزار شد. در این مراسم شماری از شاهزاده‌های سعودی و شخصیت‌های برجسته سعودی شرکت کردند.



نظاھر کنندگان عراقی بار دیگر در بغداد، پایتخت و برخی از شهرهای جنوبی این کشور به خیابان‌ها آمدند.